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Zápis č.19 z Online zasadnutia VV SŠZ konaného dňa 10.3.2021 cez ZOOM 

Prítomní:  Tatiana Drobná, Attila Érsek, Pavol Celler, Peter Korčok, Boris Rozmuš, Andrea Sasváriová, 

Ruth Kabil, Juraj Szalay ml., Juraj Szalay st., Jozef Nagy, Gabriela Geršiová.  

Program:   

1/ CTM na rok 2021 

2/ MSKaJ 2021 v Káhire, Egypt - financovanie 

3/ Majstrovstvá Slovenska 2021  

4/ Rôzne 

Prezidentka SŠZ pani Tatiana Drobná privítala všetkých členov VV SŠZ, reprezentačného trénera za 

fleuret a kontrolóra SŠZ. Konštatovala, že VV SŠZ je uznášaniaschopný v plnom počte členov 

Výkonného výboru – 8 z 8. 

Všetci prítomní členovia VV jednomyseľne schválili predložený program zasadnutia bez pripomienok 

a zmien. 

1/ CTM na rok 2021 

Andrea Sasváriová predložila návrh Trénerskej rady na zaradenie pretekárov do Centra talentovanej 

mládeže (CTM) na rok 2021 nasledovne: 

CTM 2021 - kord   

1. JOHANIDES Lukas Jakub BŠK Martinengo Bratislava 

2. SASVÁRIOVÁ Laura Akadémia šermu Bratislava 

3. BURSOVÁ Regina Akadémia šermu Bratislava 

4. SOPOLIGA Michal KŠK 1903  

5. GROSSRUBATSCHER Želmíra KŠ Snina  

6. GROSSRUBATSCHER Vieroslava KŠ Snina  

7. KOSTOVČÍK Alex KŠK 1903  

8. RIEDL Mária KŠ Snina  

   

 CTM 2021 – fleuret   

1. Cantucci Gaia  KŠ Slávia STU Bratislava 

2. György Bendegúz  KŠ Šamorín 

3. Kuchta Leopold  KŠ Šamorín 

4. Fazekas  Árpád  KŠ Šamorín 

5. Pirk Ákos    KŠ Šamorín 

6. Sármány Zoltán  KŠ Šamorín  

7. Lančarič Branislav  KŠ Šamorín 

8. Forgách  Rebeka  KŠ Šamorín 

9. Balogh Dávid  Akadémia šermu Bratislava 
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Zároveň oboznámila členov VV SŠZ, že na zasadnutí Trénerskej rady sa odsúhlasil Štatút člena CTM, 

ktorý v krátkom čase predloží členom VV SŠZ Per rollam na pripomienkovanie a schválenie. Finančné 

prostriedky rozdelia zaradeným pretekárom reprezentační tréneri zbraní. 

Všetky návrhy boli členmi VV SŠZ jednohlasne prijaté. 

2/ Majstrovstvá sveta kadetov a juniorov 2021 v Káhire, Egypt - financovanie 

Prezidentka SŠZ pani Tatiana Drobná navrhla členom VV, aby ostal formát financovania rovnaký, ako 

pri minuloročných MSKaJ, ktoré sa mali uskutočniť v USA, ale nakoniec ich organizátori z dôvodu 

pandémie Covid-19 zrušili. Na náklady zväzu sa MS zúčastnia pretekári s minuloročným A-limitom 

(Leopold Kuchta, Árpád Fazekas a Bendegúz Győrgy – všetci KŠ Šamorín) + reprezentačný tréner Jozef 

Nagy. Na vlastné náklady pocestujú šermiari, ktorí minulý rok dosiahli B-limit (Zoltán Sármány, Ákos 

Pirk – KŠ Šamorín a Gaia Cantucci  STU Bratislava). V prípade výnimočného výsledku, ktorý sa upresní 

po prihlásení všetkých pretekárov do systému FIE, bude aj pretekárom s B-limitom poskytnutá 

refundácia nákladov. 

Návrh bol jednohlasne prijatý všetkými členmi VV SŠZ. 

3/ Majstrovstvá Slovenska 2021  

Prezidentka SŠZ pani Tatiana Drobná rozprúdila debatu o organizovaní M-SR v roku 2021. Padlo 

viacero návrhov, ako napríklad posnutie termínu na koniec roka, formou sústredenia v bubline 

a ukončením turnajom. Všetci členovia VV sa ale jednoznačne zhodli na silnom motivačnom aspekte 

M-SR a podporujú za dodržania všetkých nariadení organizáciu M-SR v tomto kalendárnom roku. 

4/ Rôzne: 

4/1 – Olympijská kvalifikácia , Madrid, Španielsko 

Prezidentka SŠZ pani Tatiana Drobná informovala všetkých členov VV SŠZ a reprezentačných trénerov 

jednotlivých zbraní, že Európska olympijská kvalifikácia sa uskutoční v dňoch 24.-25.apríla 2021 

v Madride v Španielsku. 

4/2 – ME seniorov v Plovdive sa budú konať v Plovdive,  Bulharsko, v júni 2021 

4/3 – Výzva na predkladanie vyznamenaní a ocenení za rok 2020 - SOŠV 

Generálna sekretárka SŠZ Gabriela Geršiová navrhla na ocenenie SOŠV Miroslava Procházku za 

aktuálne dielo v oblasti literatúry in memoriam, pre skvelého človeka, ktorý celý svoj život zasvätil 

športovému šermu, dlhoročného trénera Petra Drobného, ktorý nás náhle opustil vo februári 2020. 

Všetci členovia SŠZ návrh jednohlasne prijali. 
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4/4 – dofinancovanie z PUŠ za rok 2020 

Prezidentka SŠZ pani Tatiana Drobná informovala prítomných, že z príspevku uznanému športu za 

rok 2020 rozpočtu ostalo 20 900,00 €. Z týchto peňazí sa prefinancovalo: 

• letenky na Svetový pohár v Dohe pre seniorských reprezentantov vo fleurete – Kitti 

Biterovú, Cédrika Serriho a ich osobných trénerov,  

• šermiarske sústredenie Cédrika Serriho v Taliansku,  

• pomôcky na tréning – dve súpravy Polar TEAM Multisport Coach pre fleuret a kord, 

• kluby SŠZ sa podporili sumou 70,00 € na každého aktívneho pretekára do 23 rokov.  

• Z rozpočtu PUŠ  na rok 2020 ostalo 1 624,00 €, VV SŠZ navrhol nákup vitamínov a výživových 

doplnkov od firmy NUTREND. 

4/5 – Zmeny v antidopingu 

Podľa Zákona o športe, zodpovedné uznané národné športové zväzy a uznané národné športové 
organizácie na Slovensku majú povinnosť poskytovať vzdelávanie v oblasti antidopingu svojim 
členom. Antidopingová agentúra SR preto pripravila návrh materiálov a textov, ktoré si zväzy 
môžu zverejniť na webovej stránke. Zároveň sa momentálne pripravuje školenie pre všetkých 
reprezentantov a členov CTM. 

4/6  - Reprezentačný tréner fleuretu Jozef Nagy navrhol účasť Attilu Érseka na Olympijskej kvalifikácii 
v Madride, aby odovzdal svoje osobné skúsenosti a podporil našich reprezentantov v boji o OH Tokio. 
Tento návrh bol členmi VV SŠZ jednohlasne prijatý. 

 

Na záver pani prezidentka SŠZ Tatiana Drobná poďakovala všetkým za účasť a korektné vystupovanie 

počas celého konania VV SŠZ. 

 

V Bratislave 17.03.2021 

 

Zapísala:                                                                                                   Predsedajúca: 

Gabriela Geršiová,  v.r.                                                                          Tatiana Drobná, v.r. 

Generálna sekretárka SŠZ                                                                     Prezidentka SŠZ 

v.r. – originálne podpísané listinné dokumenty sú v prípade oprávneného záujmu uložené na sekretariáte SŠZ 

 


